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[Ole Frederik Olsen.] 
vist senere gaaet med til, at der ydes et 
'Tilskud paa 25 pCt., og jeg takker Land- 
brugsministeren for, at vi er kommet saa 
vidt; men Tilskuddet til Assistenter til 
Kontorarbejde er fuldstændigt strøget, og 
det fører til, at jo flere Arbejder der bliver, 
desto større - økonomiske Vanskeligheder 
bliver der. I 

Man kan maaske sige, at man ved Hjælp 
af den Trediedel af Statstilskuddet, der ydes 
til Arbejderne, kunde betale disse Konsu- 
lenter, saaledes at det kunde bære sig selv; 
men Arbejdslønnen til disse Arbejder er 
,steget 20 -30  pCt., og det vil sige, at det 
optager den Trediedel, som Statstilskud- 
det udgør. Jeg vil derfor anmode den .højt- 
ærede Landbrugsminister om at tage under 
fornyet Overvejelse, om der til disse Grund- 
forbedringskonsulenter, Assistenter og Kon- 
torarbejder ydedes det samme Statstilskud, 
.som man yder til Konsulenter i Planteavl 
og Husdyrbrug og til deres Assistenter. 

Jeg kan henvise til, at der i den Tid, 
vi fik Statstilskud, i de 10 Aar, Virksom- 
heden har varet, er udrettet og gennemført 
1 363 Dræningsplaner til 4 000 ha og 809 
Vandløbsplaner, der udgør 625 km i alt. 
Hvis man kunde yde det beskedne Tilskud 
홢 det drejer sig her kun om 2 - 3  Virksom- 
heder Landet over 홢, vilde det i høj Grad 
bidrage til, at dette nyttige Arbejde kunde 
fortsættes. Hvis vi bliver nødt til, som man 
har maattet i Holbæk Amt, at standse Virk- 
somheden og lade den gaa ind under Hede- 
selskabet, vil det blive langt dyrere for 
'Staten, idet man til Hedeselskabet omtrent 
betaler det hele. 

I øvrigt vil jeg henlede Opmærksom- 
heden paa de store Beskæftigelsesmulighe- 
der, der ligger i en Forbedring af Landbru- 
gets Rentabilitet; det vil skaffe Beskæf- 
tigelse og Fortjeneste til mange Mennesker. 
Der er Tusinder af Landbrugsbedrifter Lan- 
det over, der i Dag kunde anvende flere 
Folk, hvis de havde Raad til det. Der vilde 
blive Beskæftigelse for Haandværkere ved 
Nybygninger og Reparationer, ved Ny- 
anskaffelse af Maskiner og Inventar, for ikke 
at tale om, at Haandværkerne vilde kunne 
faa deres gamle Regninger betalt. Jeg frem- 
fører disse Bemærkninger, fordi jeg har faaet 
det Indtryk, at hvis det var muligt at bibrin- 
ge Regeringspartierne Forstaaelse af, bvor 

meget Arbejde der faktisk vilde blive Følgen 
af en Forbedring af Landbrugets Rentabili- 
tet, vilde det være lettere at fremme en Lov- 
givning, der forbedrede Landbrugets Kaar. 
Det kan jo ikke skjules, at der ude i Land- 
befolkningen er en Skuffelse over, at de 
beskedne Ønsker og Krav, som Venstres 
Medlemmer fremsatte i llandbokommissio- 
nen, ikke har kunnet vinde Tilslutning. 

Endelig er der et Spørgsmaal, som jeg 
ogsaa vilde henlede den højtærede Land- 
brugsministers Opmærksomhed paa; det er 
ganske vist ikke aktuelt i Dag, men jeg 
mener, det vil blive det i den nærmeste 
Fremtid. Danmarks Slagterier ligger i 
Dag med 125 000 Svin, som de ikke kan faa 
afsat til England. Jeg kunde tænke mig, 
at Slagterierne i den nærmeste Fremtid 
kommer til at opskære disse Svin, afsmelte 
de Dele, der koster mindst i England, og 
sende det derover, der koster mest, og at 
man derved vilde faa mere Fedt her i 
Landet, end der kan afsættes paa de almin- 
delige # Vilkaar. Der vil da indtræde den 
Situation, som man havde for Øje, da man 
i Fjor vedtog en Lov, der bemyndigede Land- 
brugsministeren til eventuelt at paabyde, 
at der skulde indblandes Fedt i Margarinen. 
Skulde denne Tilstand indtræde, vil jeg 
meget anmode den højtærede Landbrugs- 
minister om, at det Fedt, som Slagterierne 
skal levere til Margarinefabrikkerne, gaar 
direkte fra Slagterierne til Fabrikkerne. 
Jeg siger det, fordi jeg ved, at der er Virk- 
somheder, der kunde ønske at træde imellem 
og faa en Fortjeneste dér, som jeg mener 
Landbrugets egne Virksomheder bør have. 
Jeg vilde derfor være taknemmelig, om den 
højtærede Landbrugsminister til sin Tid 
vil være opmærksom paa dette Forhold 
og ordne det i Landbrugets Interesse. 

Knud Hansen: Det ærede Medlem 
Hr. Rager, der talte i Tirsdags i dette høje 
Ting, fremkom med en temmelig skarp 
Kritik over, at man havde været i Færd med 
at lægge en Forbindelsesledning mellem 
Sorø og Slagelse. Han fremkom samtidig 
med en Kritik over, at man ovre i Jylland 
havde under Overvejelse at forbinde Elek- 
tricitetsværkerne i Kolding, Fredericia, Vejle 
og Horsens med en Ledning, saaledes at disse 
Byer eventuelt kunde være Reserver for 
hinanden, naar de stod over for Udvidelser 
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